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WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

ZMIANA TREŚCI SIWZ

PRZESUNIĘCIE TERMINU SKŁADANIA OFERT

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 i 6  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 –) udzielam wyjaśnień w związku z zapytaniem jednego z wykonawców, zmieniam treść SIWZ oraz przesuwam termin składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.:

Roboty budowlane i rewitalizacyjne w części naziemnej kompleksu – 

ul. Wolności 410, ul. Sienkiewicza 43

realizowane w ramach projektu pod nazwą „Europejski Ośrodek Kultury Technicznej 

i Turystyki Przemysłowej” 

Dotyczy:
PRZEDMIAR: ROBOTY BUDOWLANE – ZABRZE UL. WOLNOŚCI 410

1. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję określającą sposób wykończenia przyklejonych płyt styropianowych – dotyczy poz. 76 przedmiaru robót.

Odp.: Na zewnątrz tynk cienkowarstwowy, od wewnątrz płyta G-K malowana.  Niniejszy zakres proszę wycenić wg pozycji 174 załączonego jednolitego przedmiaru robót.
2. W pozycji 132 przedmiaru robót przyjęto do wyceny łączenie dachu w ilości 889m2. Zgodnie z rys. 09 „Rzut dachu” należy wykonać pokrycie dachu z płyt falistych powlekanych w kolorze RAL 7016. Przedmiar robót nie ujmuje w/w zakresu prac. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o zakres prac związany z pokryciem dachu płytami falistymi stalowymi, montażem kontrłat oraz systemowych obróbek blacharskich do blacho dachówek (pas nadrynnowy, podrynnowy, wiatrownice, gąsiory, obróbki kominów). Prosimy o potwierdzenie, że dostawa ław i stopni kominiarskich oraz płotków przeciwśnieżnych nie stanowi przedmiotu zamówienia. W przeciwnym wypadku prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej oraz przedmiaru robót o w/w zakres prac.

Odp.:  W/w prace uwzględniono w załączonym jednolitym przedmiarze. Stopnie kominiarskie, płotki przeciwśnieżne nie stanowią przedmiotu zamówienia 
- pokrycia dachu papą termozgrzewalną - pozycja 137 załączonego przedmiaru

- pokrycie płytami falistymi stalowymi – pozycja 120 załączonego przedmiaru

- prace związane z dachem (obróbki blacharskie pas podrynnowy ...) - dział Elewacje i prace   ociepleniowe pozycje 221-230 załączonego przedmiaru.
- prace związane z dachem wiatrownice dodano w załączonym przedmiarze pozycję 133 , w pozycji 135 - impregnacja drewna nastąpiła zmiana ( załącznik- „zmiana dach” ).
3. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o zakres prac związany z dostawą i montażem parapetów wewnętrznych i zewnętrznych.

Odp.:  Parapety zewnętrzne ujęto w pozycji płytki klinkierowe, parapety wewnętrzne ujęto w pozycji płytki ceramiczne, pozycja 178  załączonego jednolitego przedmiaru roboty budowlane. Pozycja 178 – dotyczy płytek ceramicznych w pomieszczeniach między innymi 07;08;1,4 w których występują parapety wewnętrzne. 

4. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności obmiarowych w rozdziale 27 przedmiaru robót:


    - przygotowanie powierzchni poz. 204-206 przedmiaru robót 1309,98m2


    -  docieplenie ścian poz. 207-210 przedmiaru robót 226,57m2


    -  kołkowanie poz. 211 przedmiaru robót 1309,98szt.

Odp.:  Poprawnie obmiary ujęte zostały w załączonym jednolitym przedmiarze - dział 27 - prace ociepleniowe.
5.  Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o zakres prac związany z montażem listwy cokołowej dla system dociepleń w technologii lekkiej-mokrej.

Odp.:  Pozycja 215 w załączonym jednolitym przedmiarze robót.
6. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej wykonawczej o opracowanie dotyczące wykonanie fulerena. Dokumentacja powinna zawierać: rysunki wykonawcze konstrukcji z uwzględnieniem rodzaju i gabarytów profili, materiału z którego mają zostać wykonane oraz sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego i przeciwpożarowego (jeżeli wymagane) a także zestawienie stali konstrukcyjnej. Niezbędnym do wyceny jest również wydany w dokumentacji projektowej zestawienie elementów poszycia plexi z podaniem grubości, przejrzystości oraz koloru. Brak przedmiotowego opracowania uniemożliwia prawidłową wycenę. 

Odp.:  Wg załącznika Nr p6I – p6V - fuleren

Dotyczy:  PRZEDMIAR: ZAGOSPODAROWANIE TERENU – ZABRZE UL. WOLNOŚCI 410

7. Prosimy o potwierdzenie, że w pozycji 6 przedmiaru  robót należy przyjąć do wyceny cegłę klinkierową.

Odp.:  Należy przyjąć cegłę zewnętrzną nawierzchniową.

8. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej oraz przedmiaru robót o wskazanie rodzaju drzew i krzewów jakie należy przyjąć do wyceny w pozycji 26 przedmiaru robót.

Odp.:  W w/w pozycji przedmiaru należy przyjąć krzewy niskopienne, liściaste 1-1,5m wysokości – np. bukszpan  
9. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o zakres prac związany z wywozem i utylizacją gruzu na wysypisku z rozbieranych nawierzchni betonowych i ceglanych – dotyczy poz. 2-3 przedmiaru robót.

Odp.:  Uzupełnienie zawarto w poz 4 załączonego jednolitego przedmiaru robót.
10. Prosimy o potwierdzenie, że nie zachodzi konieczność rozbiórki podbudowy pod nawierzchnie

przyjęte do rozbiórki w poz. 2-3 przedmiaru robót. W przeciwnym wypadku prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o w/w zakres prac wraz z wywozem i utylizacją gruzu.

Odp.:  Potwierdzamy, że nie zachodzi taka konieczność

11. Prosimy o określenie wymiaru płyt betonowych gr. 12cm – dotyczy poz. 5 przedmiaru robót.

Odp.:  Zastosowano płyty betonowe wylewane 2x3m na podsypce cementowo piaskowej

12. W pkt 12 opisu technicznego do zagospodarowania terenu widnieje zapis, że nawierzchnia ciągów pieszych mają być wykonane z kostki granitowej gr. 6cm na podbudowie cementowo-piaskowej na tłuczniu klinowanym miejscowo. Przedmiar robót nie zawiera pozycji związanej z ułożeniem nawierzchni z kostki granitowej. Prosimy o potwierdzenie, że w/w zakres prac nie stanowi przedmiotu zamówienia. W przeciwnym wypadku prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.

Odp.:  Nawierzchnie mają być wykonane zgodnie z rysunkami projektu zagospodarowania terenu   T03, T04 i z uzupełnionym przedmiarem. W projekcie nie występuje nawierzchnia z kostki granitowej gr. 6cm na podbudowie cementowo- piaskowej . Występujące nawierzchnie to: 


beton odciskany -pressbeton , cegła, płyta betonowa, 


blacha – nawierzchnie uwzględnione w przedmiarze

   13.Zgodnie z pkt IV.13 opisu technicznego do projektu zagospodarowania terenu łączna ilość

projektowanych powierzchni utwardzonych wynosi 327,10m2. Natomiast łączna ilość nawierzchni w przedmiarze robót wynosi 34,41+22,89+17,92+53,41+63,53= 192,16m2. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz o korektę przedmiaru robót.

Odp.:  Nawierzchnie projektowane należy przyjąć zgodnie z przedmiarem, pozostałe 

nawierzchnie są istniejące.

    14.Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o przekroje poprzeczne konstrukcyjne przez


odtwarzane i projektowane nawierzchnie.

Odp.:  Odtwarzane nawierzchnie wykonać według stanu istniejącego. Nawierzchnie projektowane  według projektu wykonawczego – architektura rys. A02 i A02a, oraz zagospodarowanie terenu -załącznik p.14

    15.Prosimy o podanie podstawowych parametrów technicznych blach żeberkowych: grubość

blachy bez żeberka, wysokość żeberka, rodzaj żeberka (kształt owalny czy rombowy) – dotyczy poz. 4 przedmiaru robót.

Odp.:  Blacha gr. 8mm, kształt rombowy, wysokość żeberka 1.6mm

16. Na rysunku T4 widnieją istniejące fundamenty ceglane – prosimy o potwierdzenie, że naprawa fundamentów nie stanowi przedmiotu zamówienia. W przeciwnym wypadku prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o w/w zakres prac.

Odp.:  Naprawa fundamentów nie jest objęta zakresem prac

Dotyczy: PRZEDMIAR: ZAGOSPODAROWANIE TERENU – ZABRZE UL.SIENKIEWICZA 43

17.Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej oraz przedmiaru robót o wskazanie rodzaju


drzew i krzewów jakie należy przyjąć do wyceny w pozycji 85 przedmiaru robót.
Odp.: Do wyceny w pozycji 87 załączonego, jednolitego przedmiaru robót należy przyjąć posadzenie jednego drzewa ozdobnego o wysokości 2,0 m lub większej oraz obwodzie pnia 12 cm mierzonego na wysokości 1,0 m. Termin posadzenia powyższego drzewa został określony w decyzji Prezydenta m. Zabrze – do 30.04.2012r.  o realizacji powyższego należy powiadomić ZKWK Guido w tym samym terminie. Z poz. 87 przedmiaru należy odjąć nasadzenie w ilości 11 sztuk drzew.
18. Na rys. 35 dokumentacji projektowej widnieje ogrodzenie na fundamencie betonowym z cegły licowej. Przedmiar robót nie ujmuje ogrodzenia murowanego. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o wszelkie konieczne prace związane z wykonaniem ogrodzenia murowanego (wykopy, roboty betonowe, izolacje, roboty murowe, tynkarskie).

Odp.:
Przedmiotowy zakres należy wykonać zgodnie z uzupełnioną pozycją 82 załączonego jednolitego przedmiaru. Prace związane z wykopami, roboty betonowe zostały ujęte w pozycjach 78-80 tego przedmiaru 

19. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję dotyczącą obsługi geodezyjnej związanej z tyczeniem fundamentów pod eksponaty muzealne.

Odp.:  Tyczenie fundamentów pod eksponaty muzealne należy wliczyć do ceny obsługi geodezyjnej całej Inwestycji

20. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję związaną z wykonaniem wieńców 25x25cm – dotyczy budynku Camera + Obscura.

Odp.:  Zamawiający uzupełnia przedmiar o odpowiednią pozycję – jednolity przedmiar - pozycja 54 – Konstrukcja budynku - zagospodarowanie terenu  Sienkiewicza

Dotyczy: PRZEDMIAR: ROBOTY BUDOWLANE – ZABRZE UL. WOLNOŚCI 410

21. Prosimy o podanie parametrów technicznych transformatorów (moc, gabaryty, ciężar) – dotyczy poz. 22 przedmiaru robót.

Odp.:  Urządzenia do demontażu – korekta nazwy urządzeń: wyrażenie „transformator” zmienia się na: „pola rozdzielcze”. Parametry techniczne urządzeń: 32 pola rozdzielcze – wymiary 110x110x 430cm  o średniej wadze elementów demontowanych   = 100 kg na sztukę. 

22. Prosimy o podanie parametrów technicznych zbiornika stalowego (ciężar, wymiary)
Odp.: Parametry techniczne zbiornika: zbiornik stalowy, o wymiarach 395x150x172 cm, grubość ścianek 5-8 mm.
23. Prosimy o określenie sposobu otwarcia drzwi w fasadzie szklanej (drzwi przesuwne, lub rozwieralne, wyposażone w samozamykacze lub siłowniki itp.) przedstawionej na rys. A.05 dokumentacji projektowej.
Odp.: Drzwi rozwieralne wyposażone w siłowniki.
24. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o rysunki wykonawcze posadzki szklanej (rzuty, przekroje, zestawienia) – dotyczy poz. 155 przedmiaru robót.

Odp.:  Posadzkę dopasować do kształtu sześciokąta, zastosować rozwiązanie  systemowe i elementy wykończeniowe przyjęte przez wybranego producenta  

25. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o rysunki wykonawcze lub wskazanie na których rysunkach znajdują się balustrady uwzględnione w pozycjach 161-163, 166, 167 przedmiaru robót.

Odp.:  Rysunki  - architektura projekt wykonawczy 


A13, A14  - pochwyt


A16,A18 - balustrada stalowa z prętów 


A17, C4, C5, C6, C7 , 


C8, C9, F1, F2 – balustrada wypełnienie szkłem


D6, D7, D9, D10, D12 - balustrada stalowa z prętów 


D8- balustrada szklana

26. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o rysunki wykonawcze mozaiki marmurowej (rzuty, przekroje) – dotyczy poz. 194 przedmiaru robót.

Odp.: Rysunki  wykonawcze – część architektoniczna - projekt wykonawczy rys. A13

Dotyczy: PRZEDMIAR: PRACE KONSERWATORSKIE – ZABRZE UL. WOLNOŚCI 410

27.  Prosimy o potwierdzenie, że konstrukcja stalowa (poz. 32-36 przedmiaru robót) przeznaczona do renowacji nie podlega zabezpieczeniu przeciwpożarowemu. W przeciwnym wypadku prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o w/w zakres prac.

Odp.: Konstrukcja stalowa wymaga zabezpieczenia p.poż 

- pozycja 37 przedmiar jednolity robót konserwatorskich dotyczy pozycji 34 tego przedmiaru - istniejące elementy stalowe  do zabezpieczenia

- pozycja 126 jednolity przedmiar roboty budowlane - dotyczy nowych elementów stalowych do zabezpieczenia

28. Prosimy o wskazanie jaką cegłę należy przyjąć do wyceny (zwykła, klinkierowa, pełna czy drążona) w pozycjach 38-40 przedmiaru robót.

Odp.: Należy przyjąć cegłę klinkierową drążoną

29. Prosimy o potwierdzenie, że w pozycji 45 przedmiaru robót należy przyjąć do wyceny Alkutex BFA Entferner – zgodnie z pkt XII opisu technicznego.

Odp.: Przyjęty materiał ma charakter przykładowy, należy przyjąć materiał o właściwościach 


równoważnych lub nie gorszych.  

30. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o zakres prac związany z wykonaniem uzupełnień głębszych ubytków wątku ceglanego za pomocą gruboziarnistej zaprawy podkładowej – zgodnie z pkt XII opisu technicznego.

Odp.:  Wykonać zgodnie z przedmiarem - dział 7 oczyszczenia i uzupełnianie ścian - prace 


konserwatorskie

Dotyczy: PRZEDMIAR: ZAGOSPODAROWANIE TERENU – ZABRZE UL. SIENKIEWICZA 43

31. Zgodnie z pkt 13 opisu technicznego łączna powierzchnia projektowanych powierzchni utwardzonych (nowych i przebudowywanych) wynosi 3 311,40m2. Przedmiotowy zapis wskazuje zatem iż występują nawierzchnie istniejące przeznaczone do rozbiórki. Prosimy o potwierdzenie, że rozbiórka istniejących nawierzchni wraz z podbudową oraz wywozem i utylizacją gruzu nie stanowi przedmiotu zamówienia. W przeciwnym wypadku prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej oraz przedmiaru robót o w/w zakres prac. Ponadto nie zgadza się przedstawiony w przedmiarze drogowym bilans nawierzchni: 860+380+2800=4040m2. Prosimy także o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Odp.:  Nawierzchnie utwardzone wykonać zgodnie z projektem drogowym ewentualne elementy z rozbiórki wykorzystać na miejscu podczas budowy zgodnie z przedmiarem robót drogowych – w zakresie robót rozbiórkowych – załączony jednolity przedmiar Sienkiewicza tekst jednolity – drogi – dział 1 – pozycje 1-5.

32. W udzielonych wyjaśnieniach znajduje się zał. 47, na który nie powołuje się żadna odpowiedź w treści wyjaśnień. Załącznik ten to przedmiar robót „Konstrukcja stalowa – renowacja” składający się z trzech pozycji: 88, 89, 90. Rozdział „Konstrukcje stalowe – renowacja” znajduje się w przedmiarze robót         konserwatorskich przy ul. Wolności i zawiera pozycję od 32 do 36.

Zatem numeracje pozycji w zał. 47 nie pasują do przedmiaru robót.

Prosimy o wyjaśnienie, gdzie należy ująć zał. 47?

Odp.: Załącznik 47  - pozycje 88-90 w przedmiarze konstrukcje stalowe – renowacja – zagospodarowanie terenu na Sienkiewicza – dotyczy przeprowadzenia zabiegów renowacyjnych i konserwatorskich eksponatów muzealnych przy budynku Sienkiewicza.

33.  Czy pozycję nr 37 w załączniku 52 należy uwzględnić w kosztorysie robót konserwatorskich przy ul. Wolności? Jeśli nie, to prosimy o jednoznaczną odpowiedź, ponieważ w treści wyjaśnień brakuje takiej informacji.

Odp.: Tak należy uwzględnić dotyczy zabezpieczenia p.poż.  konstrukcji stalowej:

 - pozycja 37 przedmiar robót konserwatorskich dotyczy pozycji 34 przedmiaru - istniejące elementy stalowe  do zabezpieczenia należy też zabezpieczyć nowe elementy stalowy pozycja 126 - przedmiar roboty budowlane. 

34. Czy pozycje nr 124, 125, 126 w załączniku 52a należy zamienić odpowiednio z tymi pozycjami w kosztorysie robót budowlanych przy ul. Wolności? Jeśli nie, to prosimy o jednoznaczną odpowiedź, ponieważ w treści wyjaśnień informacja w tym zakresie jest nieprecyzyjna.

Odp.: Tak należy zamienić  pozycje 124,125,126 z załącznika 52a odpowiednio z tymi pozycjami w kosztorysie robót budowlanych przy ul. Wolności, nastąpiła korekta przedmiaru robót budowlanych –  w załączeniu tekst jednolity przedmiaru.
35. W udzielonych wyjaśnieniach znajduje się zał. „dział 5 PZT”, na który nie powołuje się żadna odpowiedź w treści wyjaśnień. Jego teść w zakresie „Fundamenty pod eksponaty muzealne” jest jednakowa z zał. 25, ale zawiera również inne pozycje. Prosimy o ewentualne wyjaśnienie, co do zał. „dział 5 PZT”.

Odp.: Proszę usunąć Zał. 5 PZT , załączony omyłkowo.

36. W udzielonych wyjaśnieniach znajduje się zał. 36, na który nie powołuje się żadna odpowiedź w treści wyjaśnień. Przypuszczamy, że w odpowiedź nr 36 powinna wskazywać zał. 36, a nie 25 – prosimy ewentualnie o korektę.

Odp.: Odpowiedz nr 36 powinna wskazywać zał. 36 a nie 25 , błąd w treści.

37. Czy rozwiązanie palisady betonowej przedstawione w odpowiedzi nr 22 (zał. 22, 22a, 22b) należy uwzględnić w poz. 66 (numeracja po uwzględnieniu wyjaśnień) kosztorysu „Zagospodarowanie terenu i mała architektura” przy ul. Sienkiewicza? Jeśli nie, to prosimy o korektę.

Odp.: Tak należy uwzględnić w poz. 66  - podano przykładowe rozwiązanie palisady 

W związku ze zmianą zapisów SIWZ w części dotyczącej opisu przedmiotu zamówienia, zamawiający przedłuża termin składania ofert, w związku z czym zmianie ulegnie również treść następujących punktów części I SIWZ

Punkt 11.1 przyjmuje brzmienie:

11.1. Oferta musi być złożona w 

Zabytkowej Kopalni Węgla Kamiennego GUIDO w Zabrzu, 

41-800 Zabrze, 

ul. 3 Maja 93, Sekretariat pok. 26  

najpóźniej do dnia 01.08.2011r. do godz. 1100

Punkt 11.3 przyjmuje brzmienie:

11.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu  01.08.2011r. w Zabytkowej Kopalni Węgla Kamiennego GUIDO w Zabrzu, ul. 3 Maja 93, 41-800 Zabrze pok.  nr  26 o godz. 1110.

Punkt 8.1 przyjmuje brzmienie:

8.1. Zamawiający żąda od Wykonawców wniesienia wadium w wysokości: 100.000,00 PLN, 

(słownie  sto tysięcy złotych 00/100)

zabezpieczającego ofertę na okres 60 dni, tj. od  01.08.2011r. do 29.09.2011r.

Dokonana zmiana treści SIWZ wiąże Wykonawców z chwilą powzięcia wiadomości
W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż Wykonawcy związani są ofertą, począwszy od upływu terminu składania ofert przez okres 60 dni, tj. do dnia 29.09.2011r.

Odpowiednio do tego zmianie ulega treść punktu 9 części I SIWZ:

Punkt 9 części I SIWZ przyjmuje brzmienie:

9. Termin związania ofertą.

Wykonawca jest związany ofertą przez okres 60 dni , tj. od 01.08.2011r. do 29.09.2011r.

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

  ZKWK „GUIDO” w Zabrzu










           p.o. Dyrektor










        Bartłomiej Szewczyk
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